РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2021 год

Принято

Собранием депутатов                                                                               28.04.2022
Заслушав и обсудив отчет председателя Собрания депутатов – главы Константиновского городского поселения Некоз Е.В. о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2021 г., в соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Константиновское городское поселение»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛО:
1. Принять к сведению отчёт председателя Собрания депутатов – главы Константиновского городского поселения о работе Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2021 год.

2. Признать работу Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2021 года удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене муниципального образования «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения.
	Председатель Собрания депутатов - глава Константиновского городского поселения
	                          ______________Е.В. Некоз

г. Константиновск

28.04.2022
№  38
Отчет о работе

Собрания депутатов Константиновского городского поселения за 2021 год

В системе органов местного самоуправления Константиновского городского поселения представительный орган – Собрание депутатов Константиновского городского поселения – занимает особое место. Оно подконтрольно и подотчетно населению, непосредственно представляет его интересы, принимает решения, действующие на территории всего Константиновского городского поселения.

Работа Собрания депутатов осуществляется в различных формах. Основными формами деятельности Собрания депутатов являются:

- разработка проектов решений Собрания депутатов;

- анализ проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение Собрания депутатов, подготовка замечаний, предложений по рассматриваемым проектам;

- прием населения и содействие в решении вопросов местного значения;

- проведение заседаний постоянных депутатских комиссий;

- проведение заседаний Собрания депутатов;

- контроль за исполнением ранее принятых решений Собранием депутатов;

- участие депутатов в различных мероприятиях, проводимых на территории Константиновского городского поселения.

За 2021 год проведено 18 заседаний Собрания депутатов. На очередных и внеочередных заседаниях Собрания депутатов были рассмотрены и приняты 54 решения, 41 из которых носят нормативный характер.

Безусловно, ключевыми вопросами, рассматриваемыми Собранием депутатов, являются вопросы утверждения бюджета Константиновского городского поселения и внесение в него изменений. Бюджет – это живой организм, чтобы эффективно использовать каждый рубль бюджета, необходимо своевременно и профессионально вносить в него соответствующие изменения. Так, в 2021 году проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения от 29.12.2020 г. № 195 «О бюджете Константиновского городского поселения Константиновского района на 2021 год  на плановый период  2022 и 2023 годов» был рассмотрен и принят 13 раз.

Также были рассмотрены и приняты решения по следующим вопросам:

- Отчет  об исполнении бюджета Константиновского городского поселения Константиновского района  за  2020  год»;

- Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Константиновского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 г.г.;

- О порядке рассмотрения заявлений муниципальных служащих Администрации Константиновского городского поселения о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

- Об утверждении структуры Администрации Константиновского городского поселения – 2 раза;

- Об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Константиновское городское поселение» по выявлению бесхозного недвижимого имущества и принятию их в муниципальную собственность;

- Об утверждении положения о проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Константиновское городское поселение»

и другие немаловажные вопросы.

2021 год объединил два созыва Собрания депутатов – четвертый и пятый. Пятый созыв начался с избрания председателя Собрания депутатов – главы Константиновского городского поселения, заместителя председателя Собрания депутатов, сформированы  постоянные комиссии, в которых выбраны председатели и заместители постоянных комиссий. В конце 2021 года было принято решение «О бюджете Константиновского городского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Проекты решений Собрания депутатов направляются в прокуратуру, что позволяет выявить противоречие проектов действующему законодательству и внести необходимые изменения. После принятия и подписания решений Собрания депутатов они также направляются в прокуратуру, где рассматриваются в порядке надзора. При выявлении в решениях Собрания депутатов положений, противоречащих нормам федерального и регионального законодательства, в Собрание депутатов поступает представление либо протест прокурора.

Деятельность Собрания депутатов в 2021 году освещалась на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения, где имеется раздел, посвященный деятельности Собрания депутатов Константиновского городского поселения, а также в газете «донские огни».

Уважаемые депутаты, в 2022 году нам предстоит закрепить все положительные тенденции прошедшего года.

Сделано за 2021 год немало, хотя и несделанное всегда остается. В наш срок полномочий нужно максимально сконцентрироваться на решении приоритетных задач. Прошу не забывать о том, что наша с Вами повседневная деятельность должна строиться во благо населения Константиновского городского поселения, а значит – Константиновского района. И помнить, что наша первоочередная задача – сделать все от нас зависящее для процветания нашего района и создания достойных условий для жизни жителей.

PAGE
2